Inuidia pharisæi

Arrogantia duplex.

Obtrectationis species murmuratio.

Alijs trahit ipsam dicit.

Arrogantes & flatu rursi

Beato spiritu multido.

milia-

miliarius cæteris coniungatur, quare suum consiliū non queratur quo omnia dirigantur, & quod ipse domi suæ etiā agit, qui habens duos seruos vni familiaris coniungitur: hoc sustinere in principibus non valens, detrahit & conqueritur cur non sibi potius quàm alij princeps familiaris coniungatur. Igitur si has tres à nobis Dei adiutorio & gratia euellamus detractionis radices, quietam & tranquillam vitā degemus, quoniā qui alijs detrahit, prius proprio se gladio inuidiæ, vel cupiditatis, siue arrogantiæ transfigit. Has autē tres radices detractionis in pharisæis reperimus cum ipsi essent nimis cupidi & auari: & ob hoc à domino sæpe reprehendebantur, vnde & inuidebant domino vidētes totum ad illum confluere populum. Illis porrò tertia erat insita atq; innata radix detractionis, quādo quidem sibi persuadebant se alijs digniores & cæteris esse præstantiores ob legis scientiam, & hypocritā eorū obseruantiam. Illos igitur dominus latenter increpat sequenti parabola, dum pastor ille laudatur qui vnā ouem requirens cæteras ne illa aberraret, dimisit paulisper, donec illam perditam humeris subleuatam ad agmen reduceret aliarum. In cuius narratione tria mihi animaduertenda videntur. Primum illud est, quòd cū per hanc ouem genus intelligatur humanum, tanta est angelorum & beatorum spirituum multitudo, vt in eorum comparatione vniuersum humanum genus vna ouis reputetur, siquidem ab omni-

bus sanctis in hoc accipitur sensu numerus nonaginta nouem ouium, & vnus tantummodo perditæ. Magnus igitur dominus noster. Innumerabilis est multitudo cælestis exercitus spirituum beatorum, qui tam copioso numero excedunt genus humanum. Secundò autem immensa Dei nostri pietas consideranda est, qui non hoc dicit quòd ouis perdidit pastorem, sed ipse cum nullo segeat diues, & omnipotens ipsam ouem perdidit: quam cum inueniret non dicit, Congratulamini oui, sed, Cōgratulamini mihi. Itaq; amissionē nostrā, & recuperationē tanquam sibi propriā ascribit, cū nos ipsi sim⁹ qui errando amittimus vitam eternā, & dū recuperamur, illā nobis acquirim⁹. Oīmēsam pietatem nostri Dei, o misericordiæ eius abyssum ineffabile. Nobis igitur datur mirabilis de proximorum dilectione doctrina, quando quidem ipse Deus vt sua in nobis agnoscat dilectio, proximos quos videmus in specimen suę dilectionis proposuit, dicens Ioan. 13. In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem adinucem habueritis. Et cap. 15. Hoc est præceptum meū, vt diligatis inuicē sicut dilexi vos. Et idem beatus apostolus & euāgelista Ioannes. i. c. 4. ait, Siquis dixerit, Quoniam diligo Deum, & fratrem suum oderi mendax est. Qui enim non diligit, fratrem suum quem videt, Deum quem non videt quomodo potest diligere? Et hoc mandatum habemus à Deo vt qui diligit Deū, diligit & fratrem suum.